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REUNIÃO INICIADA AS 14HS DE FORMA 100% ON-LINE 
ATA DA REUNIÃO DE ÁREA  

01. Oração (Serenidade e Serviço)  08. Relatório dos grupos;  

02. Apresentação  09. Moções;  

03. Leitura das 12º tradições e 12º conceitos;  10. Relatório dos servidores; 

04. Leitura do10º Conceito na íntegra;  11. Oração de encerramento;  

05. Aprovação da ata anterior;   

06. Chamada dos servidores e grupos;    

07. (Des) assentamento de grupos;   

   

PRESENÇAS  

  

Nº NOME  ENCARGO  Nº NOME  ENCARGO  

01 PS PS  22 Scheila CSA Rota do Sul  

02 Luciano Reis  Coordenador CSA BASE 23 Madazinha Coord. De H&I  

03 Rose L.  RSA  24 Maicon Salvador 

04 Ricardo L. Linha de ajuda 25 Rachel Interessado 

05 Marcel RSG Brotas 26 Regivan Tesoureiro Stiep 

06 Alanzão  Secretário CSA BASE 27 Felipe RSG Gr. Imbuí  

07 Renan RSG Gr. Quarentena de NA 28 Alexandre L RSG Gr. Virtual Praias 

08 Pierre RSG G. Campo Santo  29 Ricardo Servidor Gr. Mussurunga 

09 Hudson RSG G Recuperação de NA 30 Raymon RSG Gr, Bom Retiro 

10 Jaedson Gr. Quarentena de NA 31 Alex Graça 

11 Sidney RSG Gr. Periperi 32 Marlon Materiais CSA BASE 

12 Orlando RSG Gr. Boca do rRio 33   

13 Fábio C. RSG Sup. Gr. Stiep 34   

14 Alan RSG Sup. Gr. Pelourinho 35   

15 Adriana  RSG Gr. Esperança 36   

16 Luana P. Rio de Janeiro  37   

17 Felice RSG Gr. Stiep 38   

18 Moises S.  Rsg Sup. Gr. Brotas 39   

19 Emerson Coord. De eventos 40   

20 Michel F.  RSG. Gr. Penha 41   

21 Karen Luna Amazonas  42   

  

CHAMADA DOS GRUPOS  

  
 GRUPOS SERVIDOR  1° CHAMADA  2° CHAMADA  RELATÓRIOS  

01 Grupo Acolhimento    Ausente  Não houve  

02 Grupo Barreiras Wilton Ausente  Não houve  

03 Grupo Boa Viagem    Ausente  Não houve  

04 Grupo Boca do Rio  Orlando Presente  Não houve ok 

05 Grupo Brotas  Marcel Presente  Não houve ok 

06 Grupo Bonfim   Ausente  Não houve  

07 Grupo Camaçari Edson Ausente  Não houve  

08 Grupo Campo Santo   Pierre Presente  Não houve ok 

09 Grupo Esperança  Adriana Presente  Não houve ok 

10 Grupo Graça  Alex Presente  Não houve ok 

11 Grupo Gratidão  Fechado *  Não houve  

12 Grupo Imbuí  Felipe S. Presente  Não houve ok 

13 Grupo Lapa    Ausente  Não houve  

14 Grupo Lauro de Freitas Emiliano Ausente  Não houve  



Ata da Reunião de Área do CSA Base  

07 de julho de 2024 

  

3 
 

15 Grupo Liberdade    Ausente  Não houve  

16 Grupo Milagres    Ausente  Não houve  

17 Grupo Mussurunga Ricardo Presente  Não houve ok 

18 Grupo Novo Dia Simplício  Ausente  Não houve  

19 Grupo Novo Horizonte  Fechado *  Não houve  

20 Grupo Ondina    Ausente  Não houve  

21 Grupo Pelourinho  Alan Presente  Não houve ok 

22 Grupo Penha  Michel  Presente  Não houve ok 

23 Grupo Periperi  Sidney Presente  Não houve ok 

24 Grupo Rio Vermelho  Fechado  *  Não houve  

25 Grupo Sabedoria e Paz  Manfrine  Ausente  Não houve  

26 Grupo Só por Hoje  Ramon  Ausente  Não houve  

27 Grupo Stella  Bruce Ausente  Não houve  

28 Grupo Stiep  Felitche Presente  Não houve ok 

29 Grupo Tamo Junto  Fechado *  Não houve  

30 Grupo Vilas do Atlântico  Fábio Ausente  Não houve  

 GRUPOS ON-LINE 

01 Grupo Quarentena  Renan Presente  Não houve ok 

02 Grupo Recuperação de NA Hudson  Presente  Não houve ok 

03 Grupo Novo Amanhecer Espiritualidade  Luana  Presente  Não houve ok 

04 Grupo Nova Era   Júlio  Ausente  Não houve  

05 Grupo Bom Retiro  Raymon Presente  Não houve ok 

06 Grupo Digital Praias Alexandre L. Presente  Não houve Assentado 

  

CHAMADA DOS SERVIDORES OK 

  

SERVIDORES 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIO 

• Coordenador Luciano Reis OK Não houve ok 

• Vice Coordenador Vago VAGO Não houve * 

• R.S.A Rose L. OK Não houve ok 

• Secretário Alanzão OK Não houve ok 

• Tesoureiro Jean OK Não houve ok 

• H.I. Marcinha OK Não houve ok 

• Linha de Ajuda Ricardo L. OK Não houve ok 

• Longo Alcance Vago VAGO Não houve * 

• Materiais Marlon OK Não houve ok 

• Eventos Emerson OK Não houve ok 

  

  
OBSERVAÇÕES INICIAIS  

Foi solicitado antecipadamente mudança de horário da Reunião de área para as 14hs, de forma 100% online. 

Foi informado aos grupos acerca da mudança através do grupo dos servidores da mesa e dos RSGs.  

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR  

Ressalva do Grupo Brotas: 

1 – Não consta a marcação da chamada dos grupos em ata. 

2 – As moçõs que foram encaminhadas aos grupos em carater de urgencia poderia constar como aprovadas 
ou com uma observação que foram aprovadas antes da runiao de área. Só constava encaminhada aos grupos 
e ficou parecendo que ainda carecia de aprovação. 

3 -  Coordernador de Eventos – Não consta em ata. 
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Ressalva do grupo Campo Santo:  

Grupo informa que não teve seu relatório constado em ata.  

Retorno quanto aos apontamentos: 

*Observou-se que o grupo Campo Santos enviou o relatório ao grupo de RSGs e não ao email do secretário. 

*Observações do grupo Brotas, em que pese pertinentes, foram respondidas pelo atual secretário do CSA ao 

RSG da seguinte forma: 

- Como é de conhecimento de todos, após eleição de secretário do CSA, nesta mesma reunião inexiste  

obrigação quanto a ata. 

- Foi tambem relatado sobre a dificuldade de coletar dados sobre as informações para confecção da ATA, 

culminando em erros pontuais. 

Agradecemos pela compreensão, antecipadamente. 

Alanzão  

Sec. Csa Base. 

INFORMAÇÕES ADCIONAIS  
  

Foi solicitado antecipadamente mudança de horário da Reunião de área para as 14hs de forma 100% online 

por motivos pessoais de impedimento de servidor da mesa. Foi informado aos grupos acerca da mudança 

através do grupo dos servidores e dos RSGs. 

Alguns RSGs demonstraram descontentamento quanto ao episódio, alegando que já havia sido aprovado 

antecipadamente o calendário de reuniões do CSA e que não é comum o horário e formato ora sugerido. 

 

(DES) ASSENTAMENTO DE GRUPOS  
 

01 Gr, Digital Praias Alexandre L. ASSENTADO NESTA REUNIÃO 

BEM VINDOS 

  

RELATÓRIO DOS SERVIDORES  

  
✓ COORDENADOR  

Me chamo Luciano Reis, sou um adicto, e estou limpo a 6 anos, 04 meses e 17 dias, e continuo voltando. 

Servindo como Coordenador de área deste CSA. Durante o período compreendido entre 19 de Maio à 06 de 

Julho 2024 realizamos as atividades a seguir: Fizemos um painel de IP em Camaçari a pedido do Grupo, fomos 

eu, Rose, Sérgio e João; Participei do Painel de HI na Clínica Fênix; Conseguimos Servindo com Tesoureiro da 

Associação . ESABase Servindo também com tesoureiro do III Convenção Bahiana de NA onde já definimos 

uma data para o evento e local. Servindo como tesoureiro do Grupo Só por Hoje. Servindo como secretário 

do XXIII Encompassos o qual já temos 45 inscritos. Servindo também como Coordenador do GT de revisão do 

Guia de procedimento do CSABase o qual já tivemos 03 reuniões e evoluímos nas correções e alterações do 

novo guia, onde já podemos dar início as reuniões para conclusão de nosso guia. Servindo Tesoureiro do 

nosso Encontradições que estamos tentando planejar acontecer em Julho. Mantive ativo nos grupos de 

WhatsApp para o propósito do 8º conceito, tirando dúvidas, trocando experiências com os demais servidores. 

No mais, agradeço a oportunidade de servir em espírito de irmandade.  

 

 

Bons Momentos! 
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Luciano Reis  
Coordenador CSABase   
(71) 99705-0599  

  
✓ TESOUREIRO  

Relatório e extrato da Tesouraria do CSA BASE,  de 20 de maio de 

2024 até o dia 08 de julho de 2024. 

*** Foram Créditos não encontrado nos Grupos de WhatsApp. 

Saldo atual até o dia 08/07/2024 é de R$15.227,51. 

Data Histórico ENTRADA SAÍDA Saldo 

20/5 Rem Básica 0,23   23.842,36 

20/5 Despesa com a reunião de área   162,11 23.680,25 

20/5 Despesa com a reunião de área   160,00 23.520,25 

20/5 Reembolso Painel de H&I   28,00 23.492,25 

20/5 Rem Básica 0,13   23.492,38 

21/5 Cred  Juros 1,81   23.494,19 

21/5 Repasse para RSA   1.000,00 22.494,19 

21/5 
Despesa com alimentação do Painel na Clínica 
Recomeçamos juntos   102,40 22.391,79 

21/5 Pagamento prefeitura CNPJ da associação   1.711,83 20.679,96 

21/5 Despesa com associação   607,00 20.072,96 

21/5 Rem Basica 0,25   20.073,21 

22/5 Cred  Juros 1,96   20.075,17 

22/5 *** 125,00   20.200,17 

22/5 *** 100,00   20.300,17 

23/5 Repasse para RSA   500,00 19.800,17 

23/5 Cópias de chaves    19,00 19.781,17 

23/5 
Repasse para despesas de materiais para as Oficinas 
de H&I.   56,00 19.725,17 

23/5 *** 100,00   19.825,17 

24/5 Rem Basica 0,05   19.825,22 

25/5 Cred  Juros 0,37   19.825,59 

25/5 Rem Basica 0,04   19.825,63 

26/5 Cred  Juros 0,50   19.826,13 

26/5 Rem Basica 0,03   19.826,16 

27/5 Cred  Juros 1,77   19.827,93 

27/5 Repasse do Grupo Graça 60,00   19.887,93 

27/5 Rem Basica 0,09   19.888,02 

28/5 Cred  Juros 1,23   19.889,25 

28/5 Compra material do Grupo Brotas 134,30   20.023,55 

28/5 Repasse do Grupo QuarenteNA 200,00   20.223,55 

28/5 *** 100,00   20.323,55 

29/5 *** 105,00   20.428,55 
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31/5 Repasse do Grupo Campo Santo 70,00   20.498,55 

31/5 Venda de texto básico para membro 23,00   20.521,55 

01/6 Rem Basica 0,70   20.522,25 

01/6 Cred  Juros 4,02   20.526,27 

02/6 Rem Basica 0,57   20.526,84 

02/6 Cred  Juros 3,27   20.530,11 

03/6 Rem Basica 0,24   20.530,35 

03/6 Cred  Juros 2,27   20.532,62 

03/6 Repasse do Grupo Virtual Bom Retiro 213,82   20.746,44 

03/6 
Transferência do abono salarial de João Colt que 
entrou na conta dia 15/05   1.412,00 19.334,44 

03/06 Pagamento referente ao IP no Outdoor   2.000,00 17.334,44 

03/06 Pagamento referente ao IP no Outdoor   2.000,00 15.334,44 

04/06 Rem Basica 1,74   15.336,18 

04/06 Cred  Juros 17,89   15.354,07 

04/06 Compra de materiais para o CSA Base   1.254,84 14.099,23 

05/06 Rem Basica 1,85   14.101,08 

05/06 Cred  Juros 10,94   14.112,02 

06/06 Rem Basica 0,39   14.112,41 

06/06 Cred  Juros 1,79   14.114,20 

07/06 Rem Basica 0,16   14.114,36 

07/06 Cred  Juros 0,75   14.115,11 

07/06 
Repasse Grupo Virtual Novo Amanhecer 
Espiritualidade 200,00   14.315,11 

07/06 Compra de material por membro 45,00   14.360,11 

07/06 Venda de um Só por hoje 45,00   14.405,11 

08/06 Rem Basica 0,50   14.405,61 

08/06 Cred  Juros 2,38   14.407,99 

09/06 Rem Basica 0,04   14.408,03 

09/06 Cred  Juros 0,27   14.408,30 

10/06 Rem Basica 4,17   14.412,47 

10/06 Cred  Juros 42,71   14.455,18 

10/06 Pagamento do Zoom   86,03 14.369,15 

10/06 Pagamento do Linha de Ajuda   60,00 14.309,15 

10/06 Repasse do Grupo Periperi 50,00   14.359,15 

14/06 Fichas para o Grupo Lapa 60,00   14.419,15 

14/06 
Primeira parcela de pagamento de materiais do Grupo 
Barreiras 20,00   14.439,15 

17/06 Compra de material do Grupo Penha 25,20   14.464,35 

17/06 Parte da dívida do Grupo Camaçari 80,00   14.544,35 

17/06 Parte do Pagamento de materiais do Grupo Milagres 90,00   14.634,35 

17/06 Repasse para o H&I   190,00 14.444,35 

18/06 Pagamento do Aluguel do ESA-BASE   100,00 14.344,35 

19/06 Compras de ficha para o Grupo Penha 30,00   14.374,35 
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20/06 Repasse do Grupo Recuperação de NA Bahia 100,00   14.474,35 

26/06 Venda de 01 guia de passos 45,00   14.519,35 

26/06 Venda de 01 Princípios Orientadores 45,00   14.564,35 

26/06 *** 90,00   14.654,35 

28/06 
Gasto com deslocamento e estacionamento para 
abertura de conta bancária da ESA-BASE   66,00 14.588,35 

01/07 Repasse do Grupo Imbui  60,00   14.648,35 

01/07 Venda de 01 guia de passos 45,00   14.693,35 

01/07 *** 80,00   14.773,35 

01/07 Repasse do Grupo QuarenteNA 150,00   14.923,35 

02/07 Repasse do Grupo Brotas 50,00   14.973,35 

03/07 Venda de ficha para o Grupo campo Santo 50,00   15.023,35 

03/07 Pagamento de 10 camisas para Painel de H&I   150,00 14.873,35 

03/07 Repasse do Grupo Stiep 80,00   14.953,35 

03/07 Venda de 01 guia de passos 45,00   14.998,35 

04/07 Rem Basica 2,01   15.000,36 

04/07 Cred  Juros 11,71   15.012,07 

04/07 Repasse do Grupo Nova Era 200,00   15.212,07 

04/07 venda de 01 medalhão 45,00   15.257,07 

04/07 Venda de materiais para o Grupo Vilas 158,00   15.415,07 

04/07 Pagamento de 10 camisas para Painel de IP   150,00 15.265,07 

05/07 Rem Basica 1,87   15.266,94 

05/07 Cred  Juros 11,00   15.277,94 

05/07 
Quitação de débito do Grupo Bomfim com Subcomitê 
de materiais. 50,00   15.327,94 

05/07 Repasse para Região Brasil   300,00 15.027,94 

05/07 Pagamento do Linha de Ajuda   60,00 14.967,94 

05/07 Pagamento do aluguel da Paroquia Esperança   100,00 14.867,94 

05/07 Repasse Grupo Recuperação de NA Bahia 55,00   14.922,94 

06/07 Rem Basica 0,41   14.923,35 

06/07 Cred  Juros 1,80   14.925,15 

07/06 Rem Basica 0,27   14.925,42 

07/06 Cred  Juros 2,21   14.927,63 

08/07 Rem Basica 0,19   14.927,82 

08/07 Cred  Juros 2,39   14.930,21 

08/07 Retorno do dinheiro Repassado para RSA 170,68   15.100,89 

08/07 Repasse do Grupo Virtual Bom Retiro 150,00   15.250,89 

08/07 Despesa IP no Grupo Camaçari   107,00 15.143,89 

08/07 Pagamento do Zoom   89,38 15.054,51 

08/07 Repasse Grupo Novo Dia 150,00   15.204,51 

08/07 Venda de um texto básico 23,00   15.227,51 
Jean França 

Tesoureiro  
(71) 99333-4965  
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✓ SECRETÁRIO 

 

Alan, limpo SPH. 

Pela natureza do serviço de secretário, meu relatório será simples e sucinto, apenas agradecendo a 

todos pela confiança.  

Em tempo, peço aos companheiros que continuem enviando seus relatórios apenas pro  email do secretário, 

a título organizacional e  para termos o registro disso. 

Estou tentando fazer a ata da melhor forma possível, mesmo diante das minhas dificuldades de agenda 

pessoal e das demandas comuns que o serviço exige. 

 

*TODA AS ATAS SÃO ENVIADAS AOS SERVIDORES DA MESA E GRUPO DE RSGs ANTES DE SEREM 

FINALIZADAS A FIM DE ZERARMOS POSSÍVEIS EQUÍVOCOS E ERROS. AGRADEÇO ANTECIPADAMENTE POR 

ESTA AJUDA. 

 

Alanzão 

Sec. CSA BASE 

secretario@csabase.org  

(71) 99700-2043 

 

✓ RSA  
Relatório da RSA do CSA BASE 

Termo:2022/2024 

Período: Fevereiro a maio de 2024 

Bom dia sou Rose uma adicta em recuperação limpa há 20 anos 01 meses e 4 dias, 

servindo ao CSA BASE como RSA. 

A reunião da Região Brasil aconteceu nos dias 24, 25 e 26 de maio, como foi 

amplamente divulgado. Na sexta-feira aconteceu a reunião de pré pauta. No 

sábado, foram apresentados os relatórios dos servidores. 

Na abertura houve uma partilha do companheiro Nelson. A ata foi aprovada sem 

ressalvas e não houve assentamentos. 

A Mesa da Região terminou o seu termo com todos os serviços planejados e 

realizados. Todas as reuniões desse termo foram tranquilas. As reuniões da 

Convenção Brasileira estão acontecendo. Para seguir as reuniões da Convenção 

acesse https://abna.na.org.br/cbrna-calendário/. 

Foi eleita uma nova Mesa, composta pelos seguintes servidores: 

- Coordenador: Daniel Bento; 

- Vice coordenador: André; 

- Secretário: Lucas; 

- RP: João C; 

- RP suplente: Daniel Guedes. 

Os CSAs Amazonas, Base, Belém, Centro-Oeste, NASF, Novo, Piloto, Planalto 

Central, Roraima, Seregy, Sem Fronteiras e Espírito Santo demonstraram 

assiduidade no período. 

Os CSAs Tocantins, Costa do Cacau e Sul da Bahia têm pouca integração com os 

serviços regionais. 

Os CSAs Salvador e Litoral Norte encontram-se desativados. 

Somos a Região com o maior número de reuniões online do Brasil. 

Serviços Mundiais 

- O serviço dos Delegados continua dividido. 

- A Região participou das duas Reuniões da Conferência Mundial de Serviço (WSC) 

que ocorreram no período. Nessas reuniões tratou-se do furo da WSC. 

- Ainda existem bastante quartos nos hotéis recomendados para a Convenção 

Mundial. Maiores informações acesse www.na.org/WCNA. 

mailto:secretario@csabase.org
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Serviços Nacionais 

- Participamos da plenária ordinária presencial da ABNA nos dias 1 a 3 de março 

deste ano. 

- Houve uma reunião virtual no dia 13 de maio (a ata ainda não ficou pronta) 

por solicitação do Delegado da Região 10 Brasil e teve por objetivo a troca de 

experiência sobre possível ajuda aos grupos e companheiros do Rio Grande 

do Sul. Surgiram algumas ideias dentre as quais a de estudar como outras 

localidades atingidas por desastres naturais conseguiram se reconstruir. 

Ficou decidida a criação de um grupo de trabalho (GT) para elaborara formas 

de ajudar a comunidade do Rio Grande do Sul. 

- Em abril foi realizado um dia de aprendizado que contou com a participação 

de diversas localidades do Brasil e do mundo e houve um ingresso. 

- O Dia Mundial do Serviço foi comemorado com um evento conjunto com a 

Região Nordeste. 

-As oficinas de H&I do CSR continuam acontecendo às terças-feiras, às 10 

horas da manhã. 

- O H&I hoje atende 7 instituições terapêuticas e 1 carcerária. 

- O volume de atendimento do LDA nesse trimestre foi de 921 ligações e 535 

recém-chegados foram encaminhados. 

- O estado da Bahia só tem hoje um voluntário para o DDD 71. Os grupos 

precisam mandar servidores. 

Meu Serviço 

- Venho servindo no H&I em Salvador. Estou coordenando as oficinas de IP 

que vêm acontecendo quinzenalmente com a ajuda do Coordenador de RP 

da Região Brasil. 

- No dia 30 de junho aconteceu uma ação de IP solicitada pelo Grupo 

Camaçari. 

Coleta de votos das moções da ABNA 

- Moção 2: urgência. 

- Moção 8: urgência. 

- Moção 9: urgência. 

- Moção 14: urgência. 

Prestação de Contas 

Solicitei ao Tesoureiro R$1.500,00 para despesas com a viagem a Boa Vista, 

totalizado R$1.605,23 quando somado ao saldo da CNS (R$105,23). Após a 

viagem (notas anexas), resta um saldo de R$170,68 a ser devolvido ao CSA. 

Em espírito de serviço, 

 

 

SUB COMITE DE IP (ROSE) 

Relatório do IP no Período de Junho e Julho 

1 Reunião  

Data: 22/06/24 

Horário: 16hs  

Início  

Oração da Serenidade  

Oração do Serviço  

12 Tradições  

12 Conceitos 

Apresentação  

Rose: Rsa do Csa Base  
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João: Coordenador de RP Do CSR  

Ricardo 

Laila 

Michel 

Bruce 

Gilson 

Moisés  

Eude 

Nilton 

João Flávio  

Wilton  

Ramon 

Luciano 

Raymo 

Estudo: 

O que fazer e o que não fazer (estudo do guia de IP) 

Ficou decidido pela consciência coletiva que se os membros não participarem das oficinas não vão fazer ação 

na Arena Fonte Nova  

Formação da Ação na Arena Fonte  

Jogo Bahia×Vasco 26/06 

 

Servidores: 

Moisés  

Nilton 

Laila 

Franklin  

Ricardo 

 

Jogo×Juventude 04/07  

Eude 

Nilton 

Laila 
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Franklin 

 

O Rsg do grupo Stella Maris solicito um IP na área próxima ao grupo 

A maior dificuldade é em ter rotatividade de servidores. 

As ações de IP na Arena Fonte Nova continua mas para ir na Ação tem que participar da oficina.  

No dia 30 de junho foi realizado uma Ação de IP em Camaçari. 

 

Oficina de IP  

Data: 06/07 

Oração da Serenidade  

Oração do Serviço  

12 Tradições  

12 Conceitos 

Apresentação: 

Ramon 

Rose: Rsa do Csa Base  

João: Coordenador de RP Do CSR  

Michel: Rsg do grupo Penha 

Regivan: Tesoureiro do grupo Stiep 

Fábio: Rsg Suplente do Grupo Stiel 

Moisés: Tesoureiro do Grupo Ondina 

Laila 

Karen 

Estudo: 

1 Tradição  

Relatório da Ação na Arena Fonte Nova 26/06 

Aconteceu de maneira tranquila com a presença de 4 companheiros foi feita a panfletagem e falada sobre a 

mensagem de NA 

 

Ação de IP na Arena Fonte Nova 04/07 

Também feita de forma tranquila com a presença de 4 companheiros. 
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Estou em contato com a Federação Baiana de Futebol para voltar a passar a faixa antes do jogo e no intervalo 

na próxima reunião já trago a resposta. 

Ação de IP em Camaçari  

30/06 

